СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
XXXIV сессии

o t  2 1 . 10 . 2022  г . №2 7 1
р.п. Горьковское

О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации

В целях реализации Указа Губернатора Омской области от 14 октября
2022 года № 176 «О дополнительных мерах поддержки членов семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации» (далее-Указ
Губернатора), в соответствии с частью 4 статьи 37, частью 2 статьи 65
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Совет
Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Установить членам семей граждан, постоянно проживающих на
территории Горьковского муниципального района Омской области,
призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее -
мобилизованные), следующие дополнительные меры социальной
поддержки:

1) освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком
(усыновленным (удочеренным), подопечным ребенком) мобилизованного
в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного
образования;

2) предоставление бесплатного горячего питания детям
(усыновленным (удочеренным), подопечным детям) мобилизованных,
обучающимся по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в муниципальных образовательных
организациях.

2. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные
пунктом 1 настоящего решения, предоставляются муниципальными
образовательными организациями в беззаявительном порядке на
основании информации, представленной Комитетом по образованию
Администрации Горьковского муниципального района Омской области в
соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

3. Комитету по образованию Администрации Горьковского
муниципального района Омской области обеспечить представление
муниципальным образовательным организациям информации о

мобилизованных в соответствии с данными военного комиссариата
Г орьковского района Омской области.

4. Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер
социальной поддержки в соответствии с настоящим решением
осуществляется за счет бюджетных ассигнований местного и областного
бюджетов.

5. Комитету по образованию Администрации Горьковского
муниципального района Омской области разместить настоящее решение
на официальном сайте Горьковского муниципального района Омской
области в сети Интернет и обнародовать на информационном стенде,
расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п.
Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя Главы муниципального района Е.А. Чабанова.

I лава муниципального района М.Ю. Болтрик